
نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

روزنامه دولت: نباید دنبال نابودی اسرائیل
و اخراج آمریکا از منطقه باشیم!
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سرویس سیاسی- 
روزنامه دولتی ایران دیروز گفت‌وگویی با فردی تحت عنوان استاد دانشگاه و صاحبنظر مسائل بین‌الملل  
منتشر کرده که وی گستاخانه و نوکر‌مآبانه نابودی اسرائیل و خروج آمریکا از منطقه را تخطئه کرده و به 

تحریف و مصادره به مطلوب شخصیت و منش سردار شهید سلیمانی پرداخته است.
در بخشی از این گفت وگو آمده است: عنوان »طرح اخراج آمریکا« از منطقه و ماده یک آن نشان 
می‌دهد که دانش روابط بین‌الملل و حقوق بین‌الملل تعطیل شده است. هر کشور مستقلی حق تصمیم 
درباره سیاست‌های دفاعی و امنیتی خود را دارد، مختار است با هر کشوری پیمان دفاعی یا امنیتی منعقد 
کند. حتی فصل هشتم و ماده ۵۲ منشور این همکاری‌ها را تا حد ترتیبات منطقه‌ای همانند ناتو مورد تایید 
و تشویق قرار می‌دهد. با این توصیف، وقتی خود کشورهای منطقه، میزبان آمریکا هستند چگونه می‌خواهیم 
سنتکام را مجبور به خروج کنیم. )!(... نابلدی در روابط بین‌الملل می‌تواند گاه به زیان ما و به نفع دشمنان 
ما باشد. برای مثال ماده ۵ این طرح »دولت مکلف به نابودی اسرائیل تا ۱۴۲۰« از جمله این نابلدی‌هاست. 
این ماده نقض صریح و آشکار بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد است که کلیه اعضا از تهدید به زور یا استفاده 
از آن علیه کشوری منع می‌شوند. این ماده هدیه بزرگ این طرح به اسرائیل است تا به دنیا بگوید ببینید 
ایران قصد نابودی ما را دارد لذا به من کمک مالی بیشتری کنید، سلاح بدهید و اگر هم مخفیانه در دیامونا 

بمب می‌سازم حق دارم. )!(
وی می‌گوید: اگر الان شهید سلیمانی زنده بود تلاش می‌کرد که ایران بیشتر امتیاز بگیرد و مردم بهتر 

زندگی کنند. اصلا او خود با افراط گرایی مخالف بود و یک دیپلمات بود. )!(
در بخش دیگری از این مصاحبه آمده است: اصل مذاکره مهم نیست؛ مهم این است پس از مذاکره شما 
چه دستاوردی برای کشور به دست می‌آورید یعنی باید دید نتایج مذاکره چیست. ما شاهد بودیم که در عمل 
این فرصت در مسائل سیاست خارجی ۸ سال در اختیار گروهی بوده است اما حاصلی جز تحریم و مشکل 
قطعنامه‌ها برای ایران نداشته است. این مسائل در دوره آقای روحانی حل شد و آمریکایی‌ها خلاف کردند 
و دنیا هم حرف ما را تایید کرد. خود آمریکایی‌ها هم پذیرفتند خلاف کردند و مهم این است که خسارت 
بدهند حالا که می‌خواهند خسارت دهند این دسته می‌گویند که با آمریکا مذاکره نکنید... نمایندگان توجه 
به قانون کنند. برجام قانون است و قبلا به تصویب رسیده و به عنوان یک موضوع پذیرفته شده وجود دارد 
و این آمریکایی‌ها بودند که آن را نقض کردند. اگر مجلس محترم تردید دارد و معتقد است مردم از نظر 
رئیس‌جمهوری و وزارت خارجه در مسائل سیاست خارجی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی کشور رویگردان 

شده‌اند، می‌توانند این موضوعات را به رفراندوم بگذارند. )!(
گفتنی است بیان این مواضع دشمن‌پسند از سوی مدعیان اصلاحات در حمایت از دشمنان شماره یک این 
ملت که طی سالیان گذشته از هیچ شرارت و جنایتی علیه ایرانیان فروگذار نکرده‌اند‌، چندان جای تعجب ندارد.
 چه آنکه پیش از این بارها و بارها مقامات آمریکا واسرائیل از اصلاح‌طلبان به عنوان »سرمایه اجتماعی« 
اپوزیسیون در ایران نام ببرند. به عنوان نمونه، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا سال ۲۰۰۸ قبل از تدارک برای 
سفر خاورمیانه‌ای با محور اعلام شده »مهار نفوذ ایران« در نطق رادیویی با حمایت از اصلاح‌طلبان از بیروت 
تا تهران گفت: »ما از دموکرات‌ها و اصلاح‌طلبان از بیروت و بغداد تا دمشق و تهران حمایت خواهیم کرد و 
در کنار آنها خواهیم ایستاد.« وی در سال ۲۰۰۸ نیز در اظهاراتی اصلاح‌طلبان ایران را خط مقدم آمریکا 

خواند و افزوده بود: آنها با چالش‌های فراوانی رو‌به‌رو هستند و چشم امیدشان به ماست!
همچنین در جریان فتنه ۸۸، نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با صراحت اعلام کرد که »اصلاح‌طلبان 
بزرگ‌ترین سرمایه اسرائیل در ایران هستند!« و شیمون پرز، رئیس‌جمهور رژیم کودک‌کش اسرائیل گفت: 

»اصلاح‌طلبان به نمایندگی از اسرائیل با رژیم اسلامی ایران می‌جنگند!«
این نشانه‌های آشکار، به خوبی نشان می‌دهد تریبون‌های آمریکا و اسرائیل در ایران فقط به رسانه‌های 
فارسی زبان معاند منحصر نمی‌شود و روزنامه‌های زنجیره‌ای و بسیاری از چهره‌های اصلاح‌طلب با جاده 
صاف کنی برای دشمن، در عمل ثابت کرده‌اند »سرمایه‌های اجتماعی« آمریکا و اسرائیل در کشور هستند.

اصلاح‌طلبان؛ آرزوی پیروزی ترامپ و کاسبی با تحریم 
روزنامه شرق در شماره دیروز خود در گزارشی به موضوع مصاحبه جنجالی فائزه‌هاشمی، از اعضای حزب اصلاح‌طلب 
کارگزاران سازندگی که با یک سایت اصلاح‌طلب انجام شده بود و همچنین به نامه محسن‌هاشمی، رئیس‌شورای 

شهر تهران به وی پرداخت.
در گزارش آمده: »فائزه معتقد است محسن می‌خواهد خانواده را کنترل کند و محسن هم بر این باور است که 
فائزه خیلی تند شده است. ماجرای مصاحبه اخیر فائزه‌هاشمی و ابراز تمایلش به رأی‌آوردن ترامپ حاشیه‌ساز شده 
است. اول از همه داداش محسن نامه‌ای خطاب به او نوشته که رسانه‌ای کرده و بعد هم دیگران از چپ و راست به 

او حمله کرده‌اند.«
در ادامه این گزارش آمده: »محسن‌هاشمی در نامه‌ای سرگشاده به خواهرش فائزه‌هاشمی نوشت: هنوز چهارمین 
سالگرد رحلت پدر، سپری نشده بود که انتشار مصاحبه‌ای از تو موجب ناراحتی علاقه‌مندان آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی 

و البته اعضای خانواده را فراهم کرد...«
محسن‌هاشمی در ادامه نامه خود به نکته‌ای اشاره کرده که نمی‌توان به رئیس‌جمهور کشوری بیگانه )یا به 
عبارتی به رئیس‌جمهور کشوری که سردسته دشمنان ایران است( دل بست و دم از استقلال زد. شرق در ادامه 
گزارش خود آورده: »سال گذشته هم یک فایل صوتی از فائزه‌هاشمی منتشر شد که محسن باز مجبور شد وارد 
میدان شود و توضیح بدهد که: خواهرم با هیچ رسانه خارجی مصاحبه نکرده و صحبت‌هایی که از فائزه منتشر 
شد، یک مصاحبه نیست؛ بلکه در یک میهمانی، خواهرم صحبت خصوصی کرده و به نظر می‌رسد کسی صدای 
او را ضبط کرده باشد... فائزه در همان مصاحبه جنجالی گفته بود که... ]محسن[ خیلی دلش می‌خواهد ما را 
کنترل کند. مامان برایش هنوز عجیب است مثلا می‌گوید مگر تو]فائزه[ چه‌کاره‌ای که این حرف‌ها را می‌زنی؟ 
یا مثلا مگر سرت می‌شود که تو را دعوت کنند؟ به‌شوخی جواب می‌دهم مگر نمی‌دانید که من یک شخصیت 

بین‌المللی هستم، شما ما را تحویل نمی‌گیرید.«
پیش از این هم اتفاق افتاده که از میان طیف موسوم به اصلاح‌طلب از رئیس‌جمهور آمریکا تحریم‌های شدیدتر 
علیه ملت ایران را درخواست کنند و فائزه‌هاشمی اصلاح‌طلب نیز در تازه‌ترین موضعش گفته آرزوی پیروزی ترامپ 
را داشته تا سیاست فشار حداکثری او علیه ایران ادامه یابد. حالا قضاوت با مخاطبان که چه کسانی سعی دارند از 

تحریم‌ها استفاده ابزاری نمایند یا به قول خودشان چه کسانی کاسبان تحریم هستند.
همچنین روزنامه‌های اصلاح‌طلب بسیار تلاش کردند تا این مفهوم را به جامعه القا نمایند که اصولگرایان دوستدار 

پیروزی ترامپ بودند که خب حالا دیگر با اظهارات فائزه‌هاشمی این فریب رنگ باخته است.
FATF هیچ شباهتی با FIFA ندارد، لطفا مغلطه نکنید!

قاسم محبعلی، از مدیران وزارت خارجه در دولت اصلاحات در یادداشتی در روزنامه آرمان نوشت:»معتقدم درنهايت 
به FATF خواهيم پيوست. اين لوايح مانند قوانين فيفا براي فوتبال است. کشورها اگر مي‌خواهند فوتبال داشته باشند، 
بايد عضو فيفا شوند يا اگر به‌صورت کلي بخواهند در عرصه ورزشي حضور داشته باشند، بايد عضو کميته بين‌المللي 
المپيک باشند؛ زيرا در غير اين صورت نمي‌توانند در اين عرصه‌ها حضور داشته باشند.بانکداري و نظام پولي نيز به 

همين شکل است و صرفا با پذيرفتن اين لوايح است که مي‌توانيم به فعاليت عادي بانکي بپردازيم«.
متاسفانه عوامانه‌‌سازی مسئله و به تعبیر یکی از کارشناسان اقتصادی »آبی-قرمز« کردن یک مبحث بسیار حیاتی 
و به شدت تخصصی، خیانتی است که برخی موافقان تعهدسپاری کامل به FATF از ماه‌ها قبل در پیش گرفته‌اند که 
 FATF یکی از مصادیق آن مطرح کردن چندباره شباهت این نهاد به فیفا است. برخلاف این ادعا، این گونه نیست که

مقررات روشن و مشخصی داشته باشد که برای همه کشورها به یکسان جاری و ساری باشد.
مصداق واضحی که این عدم »عمومیت« را به خوبی نشان می‌دهد، این است که تنها دو کشور »ایران« و »کره 
شمالی« )دقیقا دو کشوری که آمریکا با آنها در چالش است( در لیست »اقدامات متقابل« )که با لفظ عوامانه لیست 
سیاه FATF معروف شده( قرار دارند، ولی مثلا کشوری مثل »سومالی« که عملا دولت آن فروپاشیده است و توسط 

دزدان دریایی اداره می‌شود و هیچ سازوکار مالی ندارد، در این لیست قرار ندارد.
FATF می‌گوید که بانک‌های ایران باید بر طبق لیست تحریم وزارت خزانه‌داری آمریکا عمل کنند. در این لیست‌ 
اسامی اشخاص و مراکز علمی و نهادهای حوزه دفاعی و نظامی و شرکت‌های دانش بنیان و متخصصان و نخبگان در 

حوزه‌های مختلف قرار دارد. به نظر شما این رویکرد همانند ساز و کار فدراسیون جهانی فوتبال است؟!
کاهش مشارکت به خاطر عملکرد مدعیان اصلاحات بود

نه رد صلاحیت‌ها!
روزنامه سازندگی در مطلبی به قلم عضو شورای مرکزی کارگزاران نوشت: »نظارت استصوابی باعث کمرنگ شدن 
نقش و حضور مردم می‌شود. با این رد صلاحیت‌های استصوابی دیدیم انتخابات مجلس یازدهم چه نتیجه‌ای داشت. 

در برخی از حوزه‌ها در مرحله دوم انتخابات، فرد با 2 هزار رأی وارد مجلس شده است.«
مدعیان اصلاحات و بازندگان سیاسی نمی‌خواهند باور کنند که کاهش مشارکت در انتخابات اخیر به دلیل عملکرد 
مجلس دهم و دولت مورد حمایت آنها بوده است نه مسئله رد صلاحیت‌ها! چراکه اولا حدود 90 نفر از نمایندگان 
مجلس دهم به دلایل مالی و اخلاقی در انتخابات گذشته رد صلاحیت شدند و ثانیاً اصلاح‌طلبان با چند لیست در 

انتخابات اخیر مجلس شرکت کردند ولی مردم دست رد بر سینه آنان زدند.

کمالوندی:

در صورت توقف اجرای پروتکل الحاقی 
بازرسی‌های مربوط به پروتکل قطع می‌شود

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: بر اساس قانون اقدام راهبردی، 
اگر تحریم‌ها لغو نشود در موعد مقرر اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی 

متوقف می‌شود.
بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی با‌اشاره به قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران، گفت: سازمان انرژی 
اتمی کار فنی خود را طبق این قانون دنبال می‌کند و صرف نظر از اینکه 
آئین‌نامه اجرای قانون چگونه تهیه و تدوین شده، ما در حال اجرای موضوعات 

فنی قانون هستیم.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران تصریح کرد: در شرایط فعلی کار‌ها 
به نحوی پیش می‌رود که سازمان انرژی اتمی به طور صددرصد خواسته‌های 

قانونی را به لحاظ فنی اجرا می‌کند.
کمالوندی با‌اشاره به اظهارات مرتبط با خروج بازرسان آژانس پس از توقف 
اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی در صورت عدم اجرای تعهدات برجامی طرف‌های 
مقابل طبق قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، اظهار کرد: بر اساس این 
قانون اگر تحریم‌ها لغو نشود در موعد مقرر اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی 
متوقف می‌شود و این به معنای اخراج بازرسان آژانس نیست. در واقع ما در 
سطوح مختلف بازرسی داریم که یکی از آنها بازرسی پادمانی و دیگری طبق 
پروتکل الحاقی است و در صورت توقف اجرای پروتکل الحاقی بازرسی‌های 

مربوط به پروتکل قطع می‌شود.
معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی ایران یادآور 
شد: سازمان بر اساس قانون غنی‌سازی ۲۰ درصد را اجرا کرده و به اطلاع 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم رسیده و نصب سانتریفیوژ »آی آر 2 ام« 

آغاز شده است.
دریادار تنگسیری: 

پاسخ نیروی دریایی سپاه
به هر تهدیدی قاطع و سخت خواهد بود‌ 

فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه پاسخ نیروی دریایی سپاه 
به هر تهدیدی علیه ایران کاملا قاطع و سخت خواهد بود‌، گفت: در 

آمادگی کامل به سر می‌بریم‌.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از بندرعباس دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری 
در جمع رزمندگان ستاد این نیرو در بندرعباس ضمن گرامیداشت سالروز 
دستگیری تفنگداران آمریکایی و یوم‌الله 22 دی ماه 1394 اظهار داشت: آنچه 
آن روز اتفاق افتاد واقعا کار خدا بود و همان نکته قابل توجه‌ای که مقام معظم 

رهبری )مد ظله‌العالی( فرمودند. 
سردار تنگسیری افزود: پنج سال پیش دو فروند شناور آمریکایی که از 
کویت با 10 تفنگدار به سمت بحرین در حال حرکت بودند و در مسیر حرکت 
به پنج مایلی جزیره فارسی نزدیک شدند به علت تجاوز به آب‌های سرزمینی 
جمهوری اسلامی با وجود دو ناو هواپیمابر آمریکایی و فرانسوی و پنج ناوشکن 

دیگر، توسط دریادلان نیروی دریایی سپاه دستگیر شدند.
فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: الحمدلله امروز اقتدار نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی به لطف عنایت خداوند و هدایت و رهبری حکیمانه امام 
خامنه‌ای‌)حفظه‌الله( به هویت و قدرتی دست یافته که مایه عزت و افتخاری 

بس شگرف برای ملت غیور خودمان و مستضعفان عالم شده است.
سردار تنگسیری گفت: ما امروز در نیروی دریایی سپاه برای دفاع از کیان 
و مرز و بوم نظام مقدس جمهوری اسامی در آمادگی کامل به سر می‌بریم و 
اگر کشوری قصد تجاوز یا تهدیدی علیه میهن اسلامی ما داشته باشد همانند 

22 دی ماه 1394 پاسخ ما کاملا قاطع و سخت خواهد بود.
رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی 

مرگ و میر ناشی از کرونا در کشور
 ۸۸ درصد کاهش یافت

رئیس‌ سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور گفت: مرگ و میر ناشی 
از کرونا با اجرای طرح قرارگاه شهید سلیمانی در کشور ۸۸ درصد و 

تعداد بیماران بستری شده ۸۳ درصد کاهش یافته است. 
به گزارش ایرنا شاهین محمدصادقی، اظهار داشت: تعداد مرگ و میر در 
روزهای ابتدایی این طرح ۴۷۹ نفر بود اما روز یک شنبه به ۷۱ نفر رسید که 

طبق بررسی انجام شده، ۸۸ درصد کاهش مرگ گزارش شده است.
وی اضافه کرد: همچنین متوسط مرگ و میر هفتگی ۸۰ درصد و تعداد 
بیماران بستری شده ۸۳ درصد کاهش یافته و این در حالی است که میزان 

کاهش مرگ و میر ناشی از کرونا در کشورهای منطقه ۱۵ درصد بوده است.
وی با ‌اشاره به اینکه مرگ و میر ناشی از کرونا در کشورهای اروپایی ۱۳ 
درصد افزایش داشته است گفت: از ابتدای طرح قرارگاه شهید سلیمانی تاکنون 
۲۴۵ میلیارد تومان کمک مردمی بین نیازمندان توزیع و قرنطینه خانگی ۱۹۳ 

هزارنفر انجام شد.
محمد‌صادقی با تاکید بر اینکه مردم باید همچنان پروتکل‌های بهداشتی 
را رعایت کنند ادامه داد: علمی و آسان بودن، ارزانی، انعطاف‌پذیری و اتکا به 
امکانات داخلی از ویژگی‌های مهم طرح قرارگاه شهید سلیمانی بوده وهرچند 
پس از ارائه طرح، وزرات بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد علمی 

است اما ایرادات وارده به آن نیز برطرف شده است.
رئیس ‌سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور افزود: از ابتدای اجرای این طرح 
۲هزار میلیارد تومان تجهیزات سی‌تی‌اسکن خریداری شده است در حالی که 

تمام اعتبار این طرح در کشور به یک سوم این عدد هم نمی‌رسد.
محمد صادقی با ‌اشاره به اینکه تمامی اقشار مختلف جامعه می‌توانند در طرح 
شهید سلیمانی شرکت کنند افزود: در این طرح ریل تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری 
کشور از درمان به بهداشت معطوف و کادر درمان زجر و خستگی بسیاری را 
متحمل شده است که یکی از راه‌های تشکر از این قشر، رعایت پروتکل‌ها و 

کاهش مراجعات به بیمارستان‌ها است.
محمدصادقی اضافه کرد: محدودیت‌های رفت و آمد و منع تردد در کاهش 
ابتا به کرونا تاثیرگذار بوده ‌اما یکی از اصلی‌ترین اقدامات در زمینه کاهش 

مرگ و میر مبتلایان، اجرای طرح قرارگاه شهید سلیمانی در کشور است.
پیام فرزند شهید فخری‌زاده به دانش‌آموزان انجمن اسلامی

مهم‌ترین موضوع بعد از شهادت، جلوگیری از 
شهید شدن جریان فکری و اندیشه شهید است

حامد فخری‌زاده فرزند شهید فخری‌زاده در پیامی ‌به دانش‌آموزان انجمن 
اسلامی گفت: مهم‌ترین موضوع بعد از شهادت، جلوگیری از شهید شدن 

جریان فکری و اندیشه شهید است.
به گزارش روابط عمومی اتحادیه انجمن‌های اسامی دانش‌آموزان، حامد 
فخری‌زاده فرزند شهید محسن فخری‌زاده در واکنش به پویش )علم و علمت زمین 
نماند( اتحادیه انجمن‌های اسامی دانش‌آموزان که به تازگی در فضای مجازی 
منتشر شده است، در پیامی ‌ضمن تقدیر و تأثیرگذار بودن کار دانش‌آموزان اظهار 
داشت: »قطعاً مهم‌ترین موضوع بعد از شهادت، جلوگیری از شهید شدن جریان 
فکری و اندیشه شهید است، موضوعی که متأسفانه دشمن به شدت برای تحققش 

سرمایه‌گذاری می‌کند. 
تنها سلاح این شهید بزرگوار قلمش بود ان‌شاءالله که به همت جوانان این مرز 

و بوم، تنها سلاح این شهید بزرگوار زمین نماند. 
خون شهدا متصل به خون سید و سالار شهیدان است، ان‌شاءالله به حق خون 
پاک این شهید، پرچم این انقلاب هرچه سریع‌تر به دست صاحب اصلی خودش 

حضرت ولی‌عصر)عج( برسد و ما هم جزو یاران آن حضرت باشیم«. 
گفتنی است، پیش از این دانش‌آموزان انجمن اسلامی پویشی با عنوان »علم 
و علمت زمین نماند« در راستای گرامیداشت یاد و خاطره این شهید بزرگوار 

راه‌اندازی کردند.

درمکتب امام

دولت نباید تأذی بکند
دولت اسامی باید مردم را مطمئن کنند در همه‌ چیز. در 
سرمایه‌هایشان، درکسبشان، در کارخانه‌هاشان، در همه چیز، مردم در 
آرامش باشند و دولت ابداً نمی‌تواند که تأذی بکند به آنها و نباید تأذی 

بکند. و اگر یک کسی تأذی کرد آن تأدیب خواهد شد.
صحیفه امام؛ ج۱۷؛ ص۱۶۱ | جماران؛ ۱ دی ۱۳۶۱

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی
با حضور سران سه قوه برگزار شد

وکیل مدافع خانواده‌های شهدای 
هسته‌ای در طرح دعوای حقوقی آنها علیه 
دولت آمریکا گفت: دولت آمریکا و مقامات 
این کشور مسئول ترور دانشمندان ایرانی 

هستند.
سمیه افضلی نیکو در نشست خبری تبیین 
دعوای حقوقی خانواده‌های شهدای دانشمندان 
هسته‌ای علیه دولت آمریکا به دلیل حمایت از 
اقدامات تروریستی رژیم ‌اشغالگر قدس گفت: 
دیروز پرونده را به عنوان دادخواست ترور 
دانشمندان هسته‌ای  در شعبه ۵۵ مجتمع 
قضایی شهید بهشتی علیه رژیم صهیونیستی 

دولت آمریکا ثبت کردیم. 
وی افزود: ارتکاب اعمال مجرمانه و سازمان 
یافته علیه افراد بی‌گناه  با هر دلیل و انگیزه، 
اقدامی تروریستی و قابلیت تعقیب و البته 
مسئولیت‌آور برای افراد و دولت‌هاست. دنیا و 
ایران تاکنون ترورهای متفاوتی را مشاهده کرده 
است؛ البته جمهوری اسلامی ایران پس از انقلاب 
اسلامی جزو قربانیان اصلی اقدامات تروریستی 
بوده است و از ترور شهروندان عادی و زنان 
و کودکان و سالخوردگان تا به امروز که ترور 
صاحبان علم و دانش یا همان ترور دانشمندان 

علمی و هسته‌ای در دستور کار قرار گرفته است.
به گزارش ایسنا، این وکیل دادگستری افزود: 
این ترورها  ماهیت مشمئز‌کننده‌ای دارد؛ اول 
اینکه مثل سایر ترورها افراد بی‌گناه به صورت 
ناجوانمردانه مورد هدف قرار می‌گیرند و دوم 
اینکه رعب و وحشت عمومی ایجاد می‌کند و 
مهم‌تر از همه این است که ترورها کیفی شده 
است و افرادی هدف قرار می‌گیرند که طیف 
وسیعی از اعضای یک جامعه یا کل جهان 
می‌تواند از وجود و خدمات آنها بهره‌مند شوند و  
اگر هر تروری در اذهان جامعه بشری قوی هست 
ترور دانشمندان و محققین دانشگاهی ۱۰۰ برابر 

قوی‌تر و قابل سرزنش‌تر است.
این وکیل دادگستری ادامه داد: چنین 
جنایاتی نه از باب مسئولیت کیفری و نه از 
باب مسئولیت مدنی نباید بدون اقدام قضایی و 
پیگیری قرار گیرد و بی‌کیفیت بماند و  تلاش 
جامعه حقوقی کشورها باید به سمت جلوگیری 
از چنین اقدامات و هزینه‌دار کردن این جنایات 
برای عاملان و مجریان این اقدامات تروریستی 
باشد. باید تمام ظرفیت‌های داخلی و خارجی 
برای مقابله حقوقی به خدمت گرفته شود تا 
چنین جنایاتی که علیه جامعه بشری طراحی و 

اجرا می‌شود متوقف شود و  عوامل اجرایی آنها 
به دست عدالت سپرده شود.

افضلی نیکو تصریح کرد:  با پیگیری و 
مطالبه خانواده‌های حاضر شهدای هسته‌ای کشور 
اولین اقدام ما مستندسازی حقوقی ترورهای 
طراحی‌شده و سازمان‌یافته مجرمانه بود. در زمان 
هر اقدام تروریستی علیه دانشمندان علمی کشور 
اقدامات خوبی توسط ضابطین قضایی و دستگاه 
قضایی در آن زمان انجام شده بود ولی نیاز بود 
این مستندات به صورت متمرکز در قالب یک 
پرونده سازماندهی و جمع‌آوری شود. دومین 
اقدام صورت‌گرفته استخراج عوامل سیاستگذار 
و مجری و اقدام‌کننده این اقدامات تروریستی 
بوده است و در نهایت ظرفیت‌سنجی برای 
اقدامات حقوقی در سطح داخلی و بین‌المللی 
می‌باشد. در حال حاضر قانونگذار بر اساس 
قانون صلاحیت دادگستری جمهوری اسلامی 
ایران برای رسیدگی به دعاوی مدنی علیه 
دولت‌های خارجی به ما اجازه داده تا علیه 
دولت آمریکا و مقامات و افرادی که مبادرت به 
حمایت از تروریسم می‌نمایند و در این پرونده 
به دلیل حمایت و مساعدت دولت آمریکا،  با 
پیگیری و مطالبه خانواده‌های حاضر شهدای 

هسته‌ای کشور، اولین اقدام ما مستندسازی 
حقوقی ترورهای طراحی‌شده و  سازمان‌یافته 

مجرمانه بود.
وی افزود: در زمان هر اقدام تروریستی علیه 
دانشمندان علمی کشور اقدامات خوبی توسط 
ضابطین قضایی و دستگاه قضایی در آن زمان 
انجام شده بود ولی نیاز بود این مستندات به 
صورت متمرکز در قالب یک پرونده سازماندهی 
و جمع‌آوری شود و دوم این اقدام صورت 
گرفته استخراج عوامل سیاستگذار و مجری و 
اقدام‌کننده این اقدامات تروریستی بوده است و 
در نهایت ظرفیت‌سنجی برای اقدامات حقوقی در 
سطح داخلی و بین‌المللی می‌باشد در حال حاضر 
قانونگذار بر اساس قانون صلاحیت دادگستری 
جمهوری اسلامی ایران برای رسیدگی به دعاوی 
مدنی علیه دولت‌های خارجی به ما اجازه داده تا 
علیه دولت آمریکا و مقامات و افرادی که مبادرت 
به حمایت از از تروریسم می‌نمایند و در این 
پرونده به دلیل حمایت و مساعدت دولت آمریکا 
خواندگان این پرونده به رژیم ‌اشغالگر قدس  
طرح دعوا‌ نماییم البته این آغاز راه است و هرجا 
ظرفیتی پیدا کنیم پیگیری حقوقی و قضایی در 

دستور کار قرار دارد.

وکیل مدافع خانواده‌های شهدای هسته‌ای:

آمریکا مسئول ترور دانشمندان ایرانی است

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم 
کل قوا با تاکید بر اینکه سردار سلیمانی 
از صمیم قلب اعتقاد کامل به فلسفه ولایت 
فقیه و شخص امام و رهبری داشت، گفت: 
بدعاقبتی بعضی از سیاسیون به خاطر جدا 

شدن از این صراط است.
سرلشکر پاسدار سید یحیی صفوی دستیار 
و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در پیش 
نشست »دومین همایش بین‌المللی گام دوم 
انقلاب، مکتب شهید سلیمانی، الگوی تربیت 
مدیران جهادی تمدن ساز«، با بیان اینکه »شهید 
سلیمانی یک فرد انقلابی بود که در مکتب سپاه 
پاسداران و دفاع مقدس آموزش دید« تاکید کرد: 
او پاسدار واقعی اسلام و امام حسین)ع( و سرباز 
امام زمان)عج( بود. او نشان داد در چارچوب مکتب 
اسلام و رهبری امامین انقلاب فکر و عمل می‌کند 
و عملیات‌های جهادی و انقلابی‌اش را در سطح 
راهبردی و در منطقه غرب آسیا و تحت تاثیر این 

مکتب آسمانی اجرا کرد.
قابلیت‌های سردار شهید سلیمانی 

در ظرفیت‌سازی جبهه مقاومت اسلامی
سرلشکرصفوی با‌اشاره به قابلیت‌های سردار 

سلیمانی در ظرفیت‌سازی جبهه بین‌الملل مقاومت 
اسلامی تأکید کرد: فرماندهی و مدیریت و ساماندهی 
نیروهای مردمی کشورهای مختلف در جبهه 
مقاومت، از جمله حیدریون و زینبیون و فاطمیون 
هنر بالایی بود که توسط شهید سلیمانی به انجام 
رسید. شهید سلیمانی جبهه مقاومت را بازتعریف 
کرد، در مکتب سلیمانی جبهه مقاومت از شرق 
مدیترانه تا غرب آسیا تا جنوب آمریکا گسترده است.
وی قدرت فرماندهی همزمان شهید سلیمانی 
در سطوح تاکتیکی، عملیاتی و راهبردی را از 
ویژگی‌های منحصر بفرد شهید سلیمانی دانست 
که سایر فرماندهان کمتر از آن برخوردارند و افزود: 
چنین فرماندهانی کمتر داریم که هم تاکتیک 
بکارگیری انواع ساح‌ها در انواع صحنه‌های 
عملیاتی را بشناسد، بداند با موشک کورنت چگونه 
عملیات کند، چگونه در سطح عملیاتی چندین هزار 
نیروی عملیاتی را در کنار ارتش‌های کلاسیک 
وارد عملیات کند و راهبرد شکست آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و برخی از کشورهای عربی را تشخیص 
دهد و در سطح راهبردی بتواند با روسای جمهور 
روسیه، ترکیه، عراق و افغانستان به‌عنوان یک 
دیپلمات ورزیده مذاکره کند. این ناشی از عملکرد 

ایشان در سطح راهبردی است.
سرلشکر صفوی با تأکید بر اینکه جنگیدن 
با دشمن جسارت و شجاعت و نترسیدن از مرگ 
می‌خواهد، افزود: آنهایی که در دفاع مقدس به میدان 
آمدند، انسان‌های شجاع بودند؛ ترسوها هیچگاه به 

جنگ نیامدند و به مدافعان حرم نپیوستند.
حاج قاسم از سیم خاردار نفسش

عبور کرده بود
وی خاطرنشان کرد: حاج قاسم از سیم 
خاردار نفسش عبور کرده بود؛ این اقدام در حرف 
آسان است، اما در عمل مشکل است. او آرامش 
و اعتماد به نفس بالایی داشت. متوکل بر خدا 
و متوسل بر امامان بود و عقلانیت و دوراندیشی 
را همراه با اعتقادات قلبی‌اش در عملیات‌ها 

شرکت می‌داد.
عضو هیئت علمی دانشگاه جامع امام 
حسین)ع( افزود: حاج قاسم اهل تحزب و نگرش 
حزبی نبود، خط امام و ولایت خط سیاسی و خط 
قرمز او بود؛ هر کسی با امام و رهبری بود قاسم به 
او نزدیک بود هر که از امام و رهبری دور می‌شد، 
قاسم هم از او فاصله می‌گرفت؛ خط قرمزش انقلاب 

و رهبری بود.

به گزارش ایسنا، سرلشکر صفوی ادامه داد: 
او سوء ظن و بدبینی به کسی نداشت، بدقول و 
جاه‌طلب نبود، به شدت تحت تاثیر اخلاق و رفتار 
و تدابیر رهبری بود و از اینکه ٢٢ سال فرماندهی 
نیروی قدس را عهده‌دار بود، به صورت مستمر 
خدمت آقا می‌رسید و عمق بینش راهبردی حضرت 
آقا نسبت به آمریکا و صهیونیست‌ها در رشد حاج 
قاسم بسیار موثر بود. او از صمیم قلب اعتقاد کامل 
به فلسفه ولایت فقیه که فلسفه حکومت در دوران 
غیبت است و به شخص امام و رهبری ایمان داشت. 
بدعاقبتی بعضی از سیاسیون به‌خاطر جدا شدن از 

این صراط است.
وی در ادامه با بیان ویژگی‌های فرماندهی و 
مدیریت در مکتب سلیمانی، اظهار کرد: مدیریت 
راهبردی در مکتب سلیمانی یعنی تبدیل تهدیدات 
به فرصت‌ها؛ او تهدید داعش را تبدیل به فرصت 
کرد و در عراق بیش از ٢٢ تیپ مردمی را در کنار 
ارتش عراق ساماندهی نمود و در سوریه بیش از 
٦٠ یا ٧٠ هزار نیروی مردمی و کشورهای دیگر 
را سامان داد؛ این تبدیل تهدید به فرصت و 
ایجاد زیرساختی ماندگار برای امنیت و استقلال 

ملت‌هاست.

سرلشکر صفوی:

بدعاقبتی بعضی از سیاسیون
به خاطر جدا شدن از صراط ولایت فقیه است

مراسم امضای قرارداد مرحله سوم 
نگهداشت تولید با ایجاد ظرفیت تولید 280 
هزار بشکه‌ای نفت، روز گذشته با حضور 
بیژن زنگنه وزیر نفت و سعید محمد فرمانده 

قرارگاه خاتم‌الانبیا)ص( برگزار شد.
قراردادهای مرحله سوم طرح نگهداشت و 
افزایش توان تولید نفت در شرکت ملی مناطق 
نفت‌خیز جنوب و شرکت نفت فلات قاره دیروز 
)دوشنبه 22 دی( با حضور وزیر نفت و مدیرعامل 

شرکت ملی نفت ایران امضا شد.
این پروژه‌ها با ارزشی افزون بر یک میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون دلار در حوزه عملیاتی شرکت 
ملی مناطق نفت‌خیز جنوب )شامل میدان‌های 
بینک، سولابدر، لالی بنگستان، گچساران ۳ و 
۴، گلخاری، بی‌بی ‌حکیمه و اهواز ۲، ۳ و ۵ در 
استان‌های بوشهر، فارس، خوزستان، کهگیلویه و 
بویراحمد( و شرکت نفت فلات قاره ایران )شامل 
میدان رشادت در حوزه دریایی استان هرمزگان 

در )خلیج ‌فارس( قرار دارند.
طرح نگهداشت و افزایش تولید، مشتمل بر 
۳۳ پروژه است که ۲۹ پروژه در بخش خشکی 
و ۴ پروژه فراساحلی است. مجموع هزینه‌های 
سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده در این طرح معادل 
۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بوده که با احتساب 
هزینه‌های تامین مالی و ارقام بازپرداخت در تعهد 
دولت به هفت میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بالغ 

خواهد شد.
پروژه‌های این طرح در محدوده جغرافیایی 
هفت استان کرمانشاه، ایلام، خوزستان، کهگیلویه و 
بویر احمد، بوشهر، فارس و هرمزگان اجرا می‌شوند 

که پیش‌بینی می‌شود با اجرای آنها تولید نفت‌خام 
کشور به‌طور متوسط بیش از ۲۸۰ هزار بشکه در 

روز افزایش یابد.
دست بالای ایران برای مذاکره جدید

با شرکت‌های خارجی
بیژن نامدار زنگنه در مراسم امضای قراردادهای 
طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت با‌ اشاره به 
اهمیت افزایش تولید گفت: یک درصد افزایش تولید 
بسیار مهم است شاید در آینده مردم به اهمیت بالای 

آن پی برده و تبدیل به مطالبه ملی شود.
وزیر نفت با بیان اینکه مرحله سوم قراردادهای 
افزایش ضریب بازیافت 1/2 میلیارد دلار هزینه 
دارد، گفت: با این رقم هزینه ظرف یک سال 1/5 
میلیارد دلار درآمد کسب می‌کنیم و سال‌های بعد 

تماما درآمد خواهیم شد، البته افت تولید هم داریم.
وی با‌ اشاره به آثار مهم قراردادها، خاطرنشان 
کرد: اولین بحث این است که تمام قراردادها با 
پیمانکاران ایرانی و استفاده از تجهیزات ایرانی است.

زنگنه خاطرنشان کرد: برای اولین بار تمام منابع 
از بازار سرمایه تامین می‌شود و به صندوق توسعه 
وابسته نیستیم. تمام پروژه‌ها غیراز یک تا دو پروژه با 

قرارگاه بقیه از طریق مناقصه واگذار شده‌اند.
وی افزود: تاکنون ظرفیت‌های خوبی برای 
فروش، انتقال و دریافت پول نفت ایجاد شده که 
با قبل از تحریم‌های جدید قابل مقایسه نیست. 
همچنین ظرفیت‌های خوبی در حوزه پیمانکاری 
و ساخت ایجاد شده است. البته ما با شرکت‌های 
خارجی نیز همکاری می‌کنیم اما بر پایه جدید با 

آنها صحبت خواهیم کرد.
افزایش تولید نفت

با اجرای قراردادهای نگهداشت 
همچنین مسعود کرباسیان مدیرعامل شرکت 
ملی نفت نیز طی سخنانی گفت: 29 .پروژه از 
مجموع پروژه‌های نگهداشت تولید در خشکی و 
چهار پروژه در دریا انجام می‌شود که ۲۸۰ هزار 
بشکه در روز افزایش تولید نفت را در کشور به‌دنبال 

خواهد داشت.  
وی مجموع ارزش هر سه مرحله را 7/2 میلیارد 
دلار عنوان کرد و افزود: ۱۷ شرکت اکتشاف و تولید 
ایرانی در بالادست شناسایی شده‌اند. همچنین  ۱۶ 
شرکت حفاری و ۲۲ شرکت آی‌پی‌سی وجود دارد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: در 
برخی پروژه‌ها که در سال ۹۷ امضا شد به تولید 
زودهنگام نفت دست پیدا کردیم که هفت استان 

درگیر موضوع بودند.  
وی به ساخت داخل در ۱۰ گروه کالایی‌ 
اشاره کرد و افزود: ساخت داخل تولیدات جدید 
باید مورد توجه قرار گیرد و بیش از ظرفیت، تولید 
انجام شود.  در زمینه دکل‌های حفاری نیز برای 
۲۲ دکل قرارداد بسته شده و در پایان طرح به ۵۵ 

دکل خواهیم رسید.
مدیرعامل شرکت ملی نفت تأکید کرد: چهار 
درصد از مبلغ هر قرارداد به پروژه‌های عام‌المنفعه 

اختصاص پیدا می‌کند.  
کرباسیان با بیان اینکه  این قراردادهای در ۵ 
استان اجرا خواهد شد، ادامه داد: 1/2 میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری انجام می‌شود و تولید نفت را ۹۵ 

هزار بشکه در روز افزایش خواهد داد.

افزایش 280 هزار بشکه‌ای تولید نفت با اجرای طرح‌های نگهداشت تولید

جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
عصر دیروز )دوشنبه( با حضور سران سه قوه 
در نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد و راههای 
حمایت از تولید و بنگاه‌های اقتصادی مورد 

بحث قرار گرفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست‌جمهوری، 
در آغاز این جلسه درباره برخی موضوعات و مباحث 
مرتبط با لایحه بودجه ۱۴۰۰، مقرر شد این موارد 
از طریق گفت‌وگو، تعامل و تشکیل جلسات 
مشترک دولت و مجلس بررسی و هماهنگی‌های 

لازم ایجاد شود.
در این جلسه همچنین راه‌های حمایت از تولید 
و بنگاه‌های اقتصادی مورد بحث قرار گرفت و در 
مورد مدت زمان اعتبار مصوبه جلسه ۴۴ شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در رابطه با 

صدور و استفاده از چک‌های تضمین شدن بانکی، 
از زمان ابلاغ به مدت ۶ ماه دیگر تمدید و تاکید شد 
که در صورت تصویب لایحه مربوط به این موضوع 
در مجلس شورای اسلامی، قانون جدید ملاک قرار 

خواهد گرفت.
در جلسه امروز شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت 
کشور گزارش‌هایی از اجرای مصوبات قبلی شورای 
عالی و عملکرد ستاد ملی و کارگروه‌های تسهیل و 

رفع موانع تولید ارائه کردند.
شورا پس از بحث و بررسی، مهلت زمانی 
مشوق‌های مالیاتی و تعویق اجرائیه‌های دستگاه‌ها 
درمورد بنگاه‌های تولیدی که با مشکل مواجه شده‌اند 
را برای یک‌بار منوط به تشخیص ستاد ملی مورد 

تمدید قرار داد.

استاندار مرکزی گفت: بدهی‌ یک هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومانی هپکو از محل اعتبارات در اختیار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ظرف یک ماه 

آینده پرداخت می‌شود. 
سید »علی آقازاده« در گفت‌و‌گو با ایرنا افزود: در نشست 
با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسائل و مشکلات هپکو 
مورد بررسی قرار گرفت و ان‌شاالله به زودی تنها بن‌بست 
رونق تولید در هپکو با پرداخت بدهی‌های این شرکت رفع 

خواهد شد.
استاندار مرکزی افزود: با نظر مساعد وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مبنی بر پرداخت بدهی‌های هپکو، 
بزرگ‌ترین مشکل اساسی پیش روی جهش تولید در 
بزرگ‌ترین واحد صنعتی ماشین‌آلات راهسازی خاورمیانه 

حل و فصل می‌شود.
نماینده عالی دولت در استان مرکزی ادامه داد: 
مشکل صدور ضمانت‌نامه‌های بانکی برای مشتریان هپکو 
با پرداخت بدهی‌های این شرکت نیز رفع خواهد شد تا 
انعقاد قراردادهای تولید ماشین‌آلات راهداری و جاده‌ای در 

هپکو با سرعت بیشتری دنبال شود.
استاندار مرکزی درخصوص پرداخت حقوق معوق 
کارگران هپکو نیز گفت: در روزهای آینده در نشست با 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی بررسی نحوه پرداخت 

حقوق معوق کارگران هپکو بررسی می‌شود.
آقازاده بیان کرد: سعی ما بر این است حقوق معوق 
کارگران تا پایان سال جاری از محل اعتبارات سازمان تامین 

اجتماعی پرداخت شود.

  استاندار مرکزی:

بدهی ۱۲۰۰ میلیارد تومانی هپکو پرداخت می‌شود

بودجه  لایحه  تلفیق  کمیسیون  عضو 
مردم  زیان  باید  دولت  گفت:  ۱۴۰۰مجلس 

را در بورس جبران کند.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، علی اکبر 
بسطامی با انتقاد از وضعیت بازار بورس که 
به دلیل نوسانات بسیار، مردم را دچار ضرر 
کرده است، افزود: تقریبا از ابتدای سال آقای 
رئیس‌جمهور بارها اعلام کردند بازار بورس 
بازاری قابل اعتماد است و مردم سرمایه‌های 
خود را به سمت آن سوق دهند. اگرچه این بازار 
مدتی به صورت حبابی رشد داشت اما چند ماه 

است روند نزولی پیدا کرده و 60 درصد سرمایه 
مردم از بین رفته است.

عضو کمیسیون تلفیق مجلس با بیان اینکه 
به دلیل سیاست‌های غلط اقتصادی دولت، مردم 
در عسر و حرج هستند، ادامه داد: سرمایه مردم 
در بورس به دلیل بی‌تدبیری دولت در حال از 
بین رفتن است و اقشار متعددی از جامعه دچار 
چالش شده‌اند لذا دولت و مسئولان مربوطه باید 

چاره‌‌اندیشی کنند.
بسطامی با بیان اینکه اصل سرمایه برخی از 
مردم نابود شده و آن‌ها نیازمند کمک هستند، 

افزود: این دولت است که مردم را در شرایط 
سختی قرار داده لذا باید این مسئله را مدیریت 

کند تا جایی که زیان آن‌ها جبران شود.
وی با بیان اینکه دولت کسری بودجه خود 
را از بازار سرمایه و فروش اوراق جبران کرده 
است، گفت: مسبب اصلی تلاطم ایجاد شده 
در بازار بورس دولت است. دولت در کمال 
بی‌مسئولیتی مردم را به سرمایه‌گذاری در بورس 
تشویق کرد اما در ادامه چتر حمایتی خود را 
از بالای سر این بازار برداشت به همین دلیل 
سرمایه‌گذاران نه تنها سودی نبردند بلکه اکنون 

از ارزش پول آن‌ها کاسته‌ شده است.
همچنین بهزاد صمدی؛ کارشناس بورس در 
گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: شاخص کل از نظر 
تکنیکالی تقریبا داخل الگوی هارمونیک از نوع 
ساده درحال تکمیل بود و تا حوالی ۷۸ درصد 
را اصلاح کرد و اندیکاتور شاخص قدرت نسبی 
به محدوده ۲۸ رسیده بود. از نظر تکنیکال هر 
زمانی اندیکاتور شاخص کل به محدوده ۲۵ 
تا ۳۰ می‌رسد، شاهد بازگشت آن هستیم و 
این بار هم شاهد واکنش تکنیکالی به این 

محدوده بودیم.

عضو کمیسیون تلفیق مجلس:

دولت باید با تقویت بورس زیان مردم را جبران کند


